
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159 21 de agosto de 2025

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTONOMO
CADIZ

ANUNCIO
	 En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 13.3 del Real Decreto 416/2015, 
de 29 de mayo y a los efectos previstos en el mismo, que con fecha 22 de julio de 2025, 
se resolvió inscribir en esta Oficina Pública la constitución del sindicato denominado:
	 “ASOCIACIÓN DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ en siglas AFAJ con número de depósito 11100043”.
	 Los estatutos y el acta de constitución están suscritos por D. Ezequiel 
Plasencia Navarro, Dª. Rocío Bueno Villalba, Dª. Ana María Borrego Piñero, D. Jaime 
Gómez Vergara, Dª. Ariana Elisabet Pico Jiménez, D. José Francisco Sánchez Morales, 
Dª. Susana Fernández Rendón, Dª. Gracia Clavijo Repetto, Dª. Ana Segovia Jiménez, 
D. Sergio Pérez Torres, todos ellos en calidad de promotores.
	 Se indica que el domicilio de la organización se fija en la Avd. El Altillo, 
P.I. Proxinaves naves 6. El Altillo Centro de Negocios, 11405 Jerez de la Frontera 
(CÁDIZ), su ámbito territorial es local y el funcional es el establecido en el Artículo 
3 de sus estatutos.
	 Cádiz, a 25 de julio de 2025. EL DELGADO TERRITORIAL. Fdo.: Daniel 
Sánchez Román.				           	       Nº 125.477

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE PLANIFICACION, COORDINACION 
Y DESARROLLO ESTRATEGICO

INSTITUTO DE EMPLEO Y DESARROLLO
SOCIOECONOMICO Y TECNOLOGICO (IEDT)

EDICTO
	 El Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico 
y Tecnológico, en sesión celebrada el día 30 de julio de 2025, acordó modificar el 
régimen de delegación de competencias adoptado por Acuerdo del Consejo Rector, 
de fecha 7 de mayo de 2024, y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia en fecha 
24 de junio de 2024, delegando el Consejo Rector en la Vicepresidencia el Acuerdo 
motivado de inicio de los expedientes de contratación de conformidad con el artículo 
116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
	 Las resoluciones administrativas que se adopten por la Vicepresidencia en 
el ejercicio de la competencia delegada indicarán expresamente esta circunstancia y 
se considerarán dictadas por el órgano delegante.
	 Se procede a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente 
Acuerdo de modificación de delegación de competencias, el cual surtirá efectos desde 
el día siguiente al de su adopción.
	 01/08/2025. El secretario del IEDT, Manuel López Cózar. Firmado. 
04/08/2025. El vicepresidente del IEDT, Andrés Clavijo Ortiz. Firmado.   Nº 126.499

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
ANUNCIO APROBACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA PROVISIÓN DE 2 PLAZAS 
DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL. TURNO LIBRE. 

SISTEMA OPOSICIÓN LIBRE. 
	 Mediante Resolución de Alcaldía n.º 1208, de fecha 30 de julio 2025, se 
acuerda la aprobación del Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/
as para la provisión de 2 plazas de Técnico de Administración General (1 reservada 
a personas con discapacidad) por el Turno Libre y mediante el Sistema de Oposición 
Libre, especificadas en la Oferta de Empleo Público 2024, del tenor literal siguiente:
	 Visto el Decreto de Alcaldía n.º 248, de fecha 17 de febrero de 2025, de 
aprobación de la convocatoria y bases para la selección de 2 plazas de Técnico de 
Administración General (1 reservada a personas con discapacidad), en régimen de 
personal funcionario de carrera, por Turno Libre y mediante el Sistema de acceso de 
Oposición Libre, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, n.º 41 y 
de fecha 4 de marzo de 2025; en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, n.º 62 y 
de fecha 1 de abril de 2025; y en el Boletín Oficial del Estado, n.º 88 y de fecha 11 de 
abril de 202.
	 Visto el Decreto de Alcaldía n.º 919, de fecha 4 de junio de 2025, de 
aprobación del Listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la 
provisión de 2 plazas de Técnico de Administración General (1 reservada a personas 
con discapacidad) por el Turno Libre y mediante el Sistema de Oposición Libre, 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2024 y publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia n.º 123, de fecha 1 de julio de 2025.
	 Visto que en el citado decreto se concedía a los/as aspirantes, un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del decreto en 
el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz, para formular las reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión; todo ello, antes de proceder 
a la aprobación definitiva del listado de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.
	 Visto que, dentro del plazo concedido al efecto, se han formulado alegaciones 
por aspirantes que han sido omitidos/as o excluidos/as provisionalmente en los listados 
provisionales aprobados al respecto.

	 Visto el informe técnico, de fecha 30 de julio de 2025, emitido por D. 
Antonio Cánovas de San Mateo y Benítez, funcionario de carrera de este Ayuntamiento, 
con atribución temporal de funciones del puesto de Jefe de Personal, por Decreto 
de esta Alcaldía n.º 459/2025, de 20 de marzo, referente a la relación de admitidos/
as y excluidos/as definitivos/as al proceso de selección de 2 plazas de Técnico de 
Administración General (1 reservada a personas con discapacidad) por el Turno Libre 
y mediante el Sistema de Oposición Libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
2024.
	 En virtud de cuanto se ha expuesto, y de conformidad con el Decreto 
1902/2023, de 20 de octubre, de delegación de competencias y en virtud de lo dispuesto 
en el art. 21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, 
	 VENGO EN RESOLVER:
	 Primero.- Aprobar el siguiente listado definitivo de aspirantes admitidos/
as y excluidos/as:
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PARA LA SELECCIÓN 
DE 1 PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL POR TURNO 

LIBRE Y MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.
ORDEN ASPIRANTE D.N.I.

1 ACOSTA BALMÓN, FRANCISCO JAVIER ***7418**
2 ARAUJO MORALES, MARÍA GEMMA ***5191**
3 CARO OCA, MARÍA ISABEL ***7295**
4 CESPEDOSA PADRÓN, ÁLVARO AYTHAMI ***5620**
5 CÓRDOBA CASTILLO, PATRICIA ***1120**
6 DOMÍNGUEZ DURÁN, MARÍA MACARENA ***6111**
7 FERNÁNDEZ VALLE, ALFONSO ***9678**
8 GARCÍA GARCÍA, MARÍA DE LOS REMEDIOS ***4411**
9 GONZÁLEZ DOS REIS, PAULA ***6086**

10 GONZÁLEZ PIÑA, MARÍA PAZ ***3952**
11 HERRERA PELÁEZ, ÁNGEL TOMÁS ***5981**
12 LOAIZA RAMOS, ANA ***7545**
13 LÓPEZ RODRÍGUEZ, PATRICIA ***4211**
14 LÓPEZ VIDAL, CARLOS ALFREDO ***6010**
15 MÁRQUEZ RUIZ, MONTSERRAT ***4518**
16 MAZA BERENJENO, PABLO ***0816**
17 MELGAR SAAVEDRA, JOSÉ LUIS ***5505**
18 MENA LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***5804**
19 MOLINILLO RIVERA, MARÍA ***9975**
20 MORAL CAMPILLO, LUNA ***4523**
21 OCAÑA GIL, ANA ***5931**
22 ORTEGA CORONIL, JOSÉ MARÍA ***6152**
23 ORTIZ GALVÁN, JOSÉ ***5101**
24 PASTOR ASENSIO, CRISTIAN ***8311**
25 PELÁEZ RODRÍGUEZ, ARACELI ***5835**
26 PEREA SALAZAR, ROBERTO ***4251**
27 PÉREZ PAVÓN, MANUEL ***1143**
28 QUIÑONES GARCÍA, NATALIA ***1293**
29 QUIRÓS FERNÁNDEZ, ANTONIO MANUEL ***6212**
30 RAMÍREZ GARCÍA, CARMEN MARÍA ***4909**
31 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, NEREIDA ***8655*
32 ROSETY OCAÑA, CARMEN ***1936**
33 SÁNCHEZ-PARÍS CONTRERAS, JAVIER ***9142**
34 SERRANO ROJAS, IRENE ***8112**
35 TORREJÓN MELGAR, MANUELA ***5699**
36 VELASCO NÚÑEZ, EVA MARÍA ***3446**
37 ZAMBRANO COLOMINA, DANIEL ***5924**

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS PARA LA SELECCIÓN 
DE 1 PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL POR TURNO 

LIBRE Y MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.
ORDEN ASPIRANTE D.N.I. (1)

1 BERNAL MORENO, ALBERTO ***7314** 1 Y 4
2 ESCARCENA ALCAIDE, MARÍA MERCEDES ***5488** 4
3 GÁLVEZ MATA, ÁLVARO ***3264** 1
4 GARCÍA JIMÉNEZ, ANTONIO ***3109** 1 Y 4
5 GUTIÉRREZ BENÍTEZ, NAZARET ***9457** 3
6 MARCHANTE SAAVEDRA, CRISTINA ***8910** 3
7 MINGORANCE MARTÍN, JAVIER ***1498** 1
8 RUIZ DE LUIS, MYRIAM ***2669** 4

(1) MOTIVO DE EXCLUSIÓN



Página 321 de agosto de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1 SOLICITUD NO PRESENTADA EN EL MODELO OFICIAL.
2 FALTA D.N.I.
3 FALTA TITULACIÓN REQUERIDA.
4 NO MANIFIESTA REUNIR LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LAS BASES.

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PARA LA SELECCIÓN 
DE 1 PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (RESERVADA 
A PERSONAS CON DISCAPACIDAD) POR TURNO LIBRE Y MEDIANTE EL 

SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

ORDEN ASPIRANTE D.N.I.
- NO HAY ASPIRANTES ADMITIDOS/AS -

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS PARA LA SELECCIÓN 
DE 1 PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (RESERVADA 
A PERSONAS CON DISCAPACIDAD) POR TURNO LIBRE Y MEDIANTE EL 

SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

ORDEN ASPIRANTE D.N.I. (1)
1 SÁNCHEZ ROMERO, FERNANDO ANTONIO ***6419** 1 Y 4

(1) MOTIVO DE EXCLUSIÓN

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1 SOLICITUD NO PRESENTADA EN EL MODELO OFICIAL.
2 FALTA D.N.I.
3 FALTA TITULACIÓN REQUERIDA.
4 NO MANIFIESTA REUNIR LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LAS BASES.

	
	 Segundo.- Publicar el listado definitivo de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón de anuncios 
del Ayuntamiento y en la web de la Corporación de este Ayuntamiento (dirección: 
https://www.losbarrios.es).
	 Tercero.- Nombrar como miembros del Tribunal Calificador, que ha de 
juzgar las correspondientes pruebas de selección, a las siguientes personas:

TRIBUNAL CALIFICADOR
Presidente titular: D. Antonio Cánovas de San Mateo Benítez.
Presidente suplente: Dª. Dolores Cornejo Soler.
Vocal titular: Dª. Ana Núñez de Cossío.
Vocal suplente:  Dª. Steffanie Van Roode Fuentes.
Vocal titular: D. José Miguel Gómez del Puerto.
Vocal suplente: D. Manuel Sánchez Bautista.
Vocal titular: D. Salvador Ramírez Ramírez.
Vocal suplente: D. Juan Manuel Tocón Gómez.
Vocal titular: Dª. Sonia Rey Sánchez.
Vocal suplente: D. Francisco José Fuentes Rodríguez.

Secretario: El Secretario General del Ayuntamiento o persona en quien 
delegue.

	 Cuarto.- En cuanto a los demás anuncios referentes a este procedimiento 
se publicarán en la web municipal y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento. 
	 Quinto: Notificar la presente resolución a los miembros del Tribunal 
Calificador a los efectos oportunos, una vez efectuada la publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia.
	 Sexto: Comunicar la presente resolución al Departamento de Personal y 
ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios 
del Ayuntamiento y en la web de la Corporación de este Ayuntamiento (https://www.
losbarrios.es).
	 Así lo dijo, manda y firma el Sr. concejal-delegado del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el 
presente Documento. De lo que como secretario doy fe y se procede a su transcripción 
al Libro de Resoluciones.
	 Lo que se hace público para general conocimiento en Los Barrios a 1 de 
agosto de 2025. LA 1ª TENIENTE DE ALCALDE (P.D. 1142/2025, de 18 de julio). 
Fdo.: Sara Lobato Herrera. 

Nº 125.223
___________________

AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA
	 D. MILLÁN ALEGRE NAVARRO, teniente de alcalde delegado de 
Hacienda del Excmo. Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
	 HACE SABER: Que el Pleno del Ayuntamiento, en sesión extraordinaria 
celebrada el día 31 de julio 2025, ha acordado aprobar con carácter inicial Expediente de 
Modificación de Créditos nº 3 en el Presupuesto del Ayuntamiento de 2025, prorrogado 
de 2024.

	 El referido expediente se encuentra expuesto al público en la Intervención 
Municipal por plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación del presente Edicto, durante los cuales los interesados podrán examinarlo 
y presentar las reclamaciones que estimen oportunas de conformidad con la legislación 
vigente.
	 De acuerdo con lo regulado en el artículo 169.1 del Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, en el caso de no presentarse reclamaciones, la aprobación indicada 
quedará elevada a definitiva sin más trámite.
	 Lo que se hace público para general conocimiento.
	 31/07/2025. El teniente de alcalde delegado de Economía y Hacienda. 
Firmado.

Nº 125.351
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO SERRANO
EDICTO

	 En sesión ordinaria del pleno del Ayuntamiento celebrada en fecha 31 de 
julio de 2025, en concreto, en su punto tercero, se procede al debate de la propuesta 
sobre aprobación MODIFICACIÓN PLANTILLA PRESUPUESTARIA, EXPTE. 2025/
PRS_02/000001, se somete a votación, y obtiene el voto favorable por unanimidad, el 
acuerdo cuyo tenor se transcribe a continuación:
	 “PRIMERO. Aprobar inicialmente la modificación de la Plantilla de 
Personal del Excmo. Ayuntamiento de Puerto Serrano para el ejercicio 2025, en los 
términos propuestos en la Providencia de Alcaldía.
	 SEGUNDO. Someter el presente acuerdo a información pública por 
el plazo de quince días, mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz, durante el cual los interesados podrán examinar el expediente y presentar las 
alegaciones y reclamaciones que estimen pertinentes.
	 Transcurrido dicho plazo, si no se han presentado alegaciones, se entenderá 
elevado a definitivo este acuerdo de aprobación inicial.
	 TERCERO. Remitir copia del presente acuerdo y documentación 
anexa a la Administración General del Estado, así como a la Dirección General de 
Relaciones Financieras con las Corporaciones Locales de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública de la Junta de Andalucía, en cumplimiento de la normativa 
vigente.
	 En Puerto Serrano, a 1 de agosto de 2025. V.B. EL ALCALDE-
PRESIDENTE. Fdo.: Daniel Pérez Martínez. 

Nº 125.357
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

	 Con fecha 31 de julio de 2025 el Sr. alcalde-presidente ha dictado Decreto, 
inscrito en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía al número 02954/2025, del siguiente 
tenor literal:
	 “Resultando que el periodo comprendido desde el 11 al 29 de agosto, 
ambos inclusive, estaré ausente y debiendo quedar debidamente cubierto el cargo 
de Alcalde, es por lo que RESUELVO:
	 Primero.- Designar alcalde accidental al primer teniente de alcalde, desde 
el 11 al 29 de agosto, ambos inclusive.
	 Segundo.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 44 y 47 el 
R.O.F.
	 Tercero.- Notificar el presente acuerdo al interesado para su conocimiento 
y efectos.
	 Cuarto.- Del presente Decreto se deberá dar cuenta al Pleno de la 
Corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre, en cumplimiento del art. 
42 del R.O.F.”
	 Lo que se hace público para general conocimiento.
	 En La Línea de la Concepción. 31/07/2025. EL ALCALDE. Fdo.: José 
Juan Franco Rodríguez. 01/08/2025. DOY FE, LA SECRETARIA GRAL. Fdo.: 
Carmen Rocío Ramírez Bernal.

Nº 125.441
___________________

AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

ANUNCIO
	 Por Resolución de la  Presidenta de fecha 25 de julio de 2025, se ha resuelto 
someter a información pública y audiencia a los interesados el inicio del expediente 
de extinción del convenio urbanístico de 02 de diciembre de 2004, relativo al sector 
SUNP-JA-3 “La Jara”, de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz), por incurrir en la causa de 
resolución “ ex lege” prevista en el artículo 49.h) en relación a los artículos 51.1 y 2.a) 
de la LRJSP, tramitado a instancias de la mercantil FINAGESER,S.L y contenido en 
el Expediente número 1471/2025.
	 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 82 y 83 de la Ley 39/2015 
, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, por el plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente 
a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, cualquier interesado podrá 
comparecer y examinar el expediente que estará a su disposición en el Departamento 
de Planeamiento y Gestión de esta Gerencia, previa cita, todos los días hábiles, en 
horas de oficina.: de 10 a 13 horas  pudiendo formular cuantas alegaciones tengan por 



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159 21 de agosto de 2025

conveniente en defensa de sus derechos e intereses legítimos, mediante escrito dirigido 
a la Sra. Presidenta de la Gerencia Municipal de Urbanismo, presentado en su Registro 
General, o en cualquiera de las formas previstas en el artículo 16 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas .
	 Una vez publicado en el Boletín Oficial de la Provincia se publicará 
adicionalmente en la página web oficial del Ayuntamiento [https://www.
sanlucardebarrameda.es/es/anuncios] y en la Gerencia Municipal de Urbanismo [https://
www.gmusanlucar.es].
	 31/07/2025. LA PRESIDENTA. CARMEN POZO VALLECILLOS. 
Firmado.

Nº 125.479
___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS REGULADORAS PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A DEPORTISTAS Y ENTIDADES 
DEPORTIVAS DE VEJER DE LA FRONTERA
	 BDNS(Identif.):849829
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/849829)
	 PRIMERO.- BENEFICIARIOS:
	 Línea 1: Subvenciones para entidades deportivas locales que participan en 
competiciones federadas de carácter provincial, autonómico o nacional.
	 Línea 2: Subvenciones para las entidades deportivas locales no federadas 
que realizan actividades deportivas de carácter local.
	 Línea 3: Subvenciones a deportistas individuales no profesionales 
que participen en competiciones federadas de carácter provincial, autonómico o 
nacional.
	 SEGUNDO.- OBJETO: El objeto de las presentes bases es la regulación de 
la convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas y entidades deportivas 
de Vejer de la Frontera.
	 TERCERO.- FINALIDAD: fomentar la práctica del deporte y mejorar 
el rendimiento de los deportistas locales que a su vez supongan un estímulo para los 
ciudadanos, financiando gastos propios de las competiciones y actividades en las que 
participan.
	 CUARTO.- BASES REGULADORAS: Aprobadas por Resolución de 
Alcaldía con referencia administrativa VJSUB-00014-2025 (Dpto./Ngdo. Subvenciones 
de fecha 01/08/2025).
	 QUINTO.- CUANTÍA.- La dotación presupuestaria de la convocatoria 
asciende a QUINCE MIL EUROS (15.000,00€).
	 SEXTO.- PLAZO DE PRESENTACIÓN: 10 días hábiles a partir de la 
publicación del extracto de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Cádiz.
	 SÉPTIMO.- OTROS DATOS: Los anexos están disponibles en 
la siguiente dirección: https://www.vejer.es/es/convocatorias/anuncios
	 Vejer de la Frontera, 01 de agosto de 2025.  EL ALCALDE, Antonio 
González Mellado.

Nº 125.799
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

	 Mediante resolución adoptada por la Alcaldía-Presidencia de fecha 29 de 
julio de 2025, se ha aprobado someter a información pública el proyecto para la creación 
y regulación de la Zona de Bajas Emisiones (ZBE) en el marco creado por la vigente 
Agenda Urbana San Fernando 2030 “EL PODER DE LAS PERSONAS”, redactado 
por Ibermad Medio Ambiente y Desarrollo, S.L., por un plazo máximo de 30 días a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz, encontrándose el referido proyecto a disposición de 
los ciudadanos en la web del Ayuntamiento de San Fernando: www.sanfernando.es, 
con la siguiente vía: Desarrollo Urbano Sostenible/Planificación y Gestión Urbana/
Planeamiento/Exptes. en tramitación. 
	 Lo que se comunica para general conocimiento.
	 San Fernando, a 30 de julio de 2025. El jefe del Servicio de Planeamiento 
Urbanístico, Rafael de Cozar Pérez. Firmado. LA SECRETARIA GENERAL, María 
Dolores Larrán Oya. Firmado.

Nº 125.885
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
ANUNCIO DOTACIONES PERSONAL EVENTUAL 

SEGUNDO TRIMESTRE 2025
	 Expediente PER-VAR 30/2025. En sesión ordinaria celebrada por el Pleno 
del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera el día 29 de julio de 2025, y en virtud de 
lo dispuesto por el artículo 104 bis.6 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, en su nueva redacción dada por la Ley 27/2013, de 27 
de diciembre, de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local, se da 
cuenta de las dotaciones de puestos reservados a personal eventual al servicio de esta 
Corporación, desde el 1 de abril al 30 de junio de 2025:

PUESTO TRABAJO Nº (1) APELLIDOS Y NOMBRE (2) C. 
ESPECÍFICO

ASESOR/A 
ALCALDÍA 2 A1

- Ortega Parra, Amparo.
26 1.621,70

- Lara Lara, Javier.

ASESOR/A 
ALCALDÍA 5 A1

- Bello Baro, Felipe.

23 1.467,07

- Cifuentes González, Desiré.

- Jiménez Camacho, Raúl.

- Vela Panés, Josefa.

- Verdier Mayoral, Cándida.

ASESOR/A 
ALCALDÍA 2 A2

- Fuentes González, María Isabel.
22 1.184,23

- Casas Torres, Carmen.

ADMINISTRATIVO/A 3 C1

- Carmona Betanzos, Jorge (75%).

20 947,01- Tellez Rubio, Juan José.

- Canto López, Marcelino.

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A 3 C2

- Forero Alguacil, Virginia.

18 838,25- Charfaoui Ferchakh, Mourad.

- Puente Leal, José Antonio.

(1) GRUPO/SUBRUPO (2) NIVEL C.DESTINO
	 Chiclana de la Frontera a 31 de julio de 2025. Fdo.: Manuel Orozco 
Bermúdez. Vicesecretario General Accidental. Fdo.:  Jose Manuel Vera Muñoz.

Nº 125.886
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO SERRANO
ANUNCIO

	 El 01 de agosto de 2025 se ha firmado entre otros el decreto de alcaldia nº 
991/2025, con el tenor literal siguiente:
	 Habiendo finalizado el plazo concedido para la presentación de solicitudes 
de participación en el proceso de selección para la provisión de tres plazas de Agente 
de Policía Local, escala básica, por el sistema de oposición libre, del Excelentísimo 
Ayuntamiento de Puerto Serrano, convocado por resolución de esta Alcaldía núm. 
1601/2024, de fecha 11 de diciembre de 2024, perteneciente al expediente administrativo 
núm. 2024/DPE_02/000110, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia (B.O.P.) 
núm. 245, de 23 de diciembre de 2024 (Anuncio núm. 193.010), en el BOJA núm. 59, 
de 27 de marzo de 2025, y en el BOE núm. 131, de 31 de mayo de 2025, y de acuerdo 
con lo dispuesto en las correspondientes Bases reguladoras del citado proceso, Por la 
presente,
	 Don Daniel Pérez Martínez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Puerto 
Serrano, en uso de las atribuciones que me están conferidas al amparo de lo dispuesto 
en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, RESUELVE:
	 PRIMERO.– Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas 
y excluidas al proceso de selección para la provisión de tres plazas de agente de Policía 
Local, escala básica, por el sistema de oposición libre del Ayuntamiento de Puerto 
Serrano, con indicación, en su caso, de las causas de exclusión, conforme al siguiente 
detalle:

Personas Admitidas Provisionalmente:

NOMBRE APELLIDOS DNI 
FRANCISCO JAVIER ABAD VÁZQUEZ **8349***
JUAN CARLOS AGUILAR FERRERO **4861***
JUAN MANUEL AGUILAR MORENO **0033***
JOSE MANUEL ALAMO JIMENEZ **3853***
MOISÉS ALBARRÁN MURIEL **2077***
ALBERTO ALCAZAR LAGO **1233***
MARIA ALCONCHEL DELGADO **0877***
GABRIEL ALMENGLO JIMENEZ **0455***
VICTOR ALONSO RODRÍGUEZ **1954***
INMACULADA ÁLVAREZ ALONSO **1349***
JUAN ANTONIO ALVAREZ CADENAS **6176***
JOSÉ ANTONIO ALVAREZ LOZANO **0678***
YESICA ALVAREZ NOGALES **9376***
JESUS AMATE JULIA **3294***
LUIS ANGUITA RUIZ SILLERO **8598***
MARIANA ARAGÓN MARCOS **0676***
ISABEL ARANA **3899***
JOSÉ JOAQUÍN ARANDA ROLDÁN **6174***
ADRIÁN ARIAS LOBO **2331***



Página 521 de agosto de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159

NOMBRE APELLIDOS DNI 
ALEJANDRO ARMARIO RICHARTE **7277***
TANIA ASENCIO BERMUDEZ **4117***
ESTRELLA ASENCIO DIAZ **5233***
MARIA DE LOS ANGELES ASTIGARRAGA RAMOS **9424***
JOSE TOMAS AVILA CHACON **0719***
MARIO AVILA CHACON **6160***
MARÍA DEL ROSARIO BABIANO MORA **0785***
ENRIQUE BAHAMONDE ORTIZ **8704***
CRISTOBAL BARBA CAÑA **5890***
SERGIO BARCOS SANCHEZ **2743***
ANTONIO JOSE BAREA AREVALO **8140***
DANIEL BAUTISTA GIRALDEZ **0647***
DAVID BAZAGA VELASCO **8798***
MANUEL BAZAN CORDOBA **5151***
MARCO ANTONIO BEATO TORNAY **1711***
ÁLVARO BENÍTEZ CALVENTE **0673***
MANUEL IGNACIO BENITEZ CARMONA **0738***
FERNANDO BENITEZ JIMENEZ **8621***
BEATRIZ BENITEZ VILCHEZ **0613***
FRANCISCO BERNAL GIL **7099***
ANTONIO JESUS BERNAL OLIVENCIA **1598***
ADOLFO BIEDMA PIÑERO **0886***
JUAN CARLOS BLANCO VERA **4265***
SANTIAGO BLAZQUEZ CAMPON **0329***
ALVARO BOBHOME ARMARIO **5836***
IVAN BOCANEGRA ALBARRAN **6299***
ALVARO BONILLA PACHECO **3496***
JOSE LUIS BORNES GARCIA **4183***
JAVIER BURGOS JIMENEZ **4119***
OSCAR CABRERA OGAYAR **6477***
MARIO CADENAS SARMIENTO **5156***
MARIO CADENAS SARMIENTO **5156***
MARTA CALLE DE LOS SANTOS **0738***
BLANCA MARIA CALVENTE PADILLA **9019***
JOSE MANUEL CALVO BAEZ **5485***
CANDIDO CAMPOS ALVAREZ **7115***
MARCOS ANTONIO CAMPOS JIEMENEZ **9878***
MARIA CAMUÑA SERRANO **2178***
ALBERTO JOSE CARDENAS MELLADO **0399***
MARCOS CARMONA ROMERO **9301***
JOSÉ ANTONIO CARMONA SERRANO **3693***
MANUEL CARRASCO DOMINGUEZ **6194***
LAURA CARRASCO JIMENEZ **6157***
ADRIAN CARRASCO MARTINEZ **2706***
ADRIAN CARRASCO MARTINEZ **2706***
MANUEL DAVID CASERO SILVA **7653***
ALBERTO CASTELLANO RAMOS **9934***
JOSE LUIS CASTRO VAQUERO **0936***
CRISTINA CEBADOR QUIROS **1289***
DAVID CEBALLOS FERNÁNDEZ **0672***
MARTA CEBRIAN PALMA **2708***
ALBERTO JOSE CHACON BENITEZ **5982***
MARIA CHACON MORA **0636***
SONIA CHANIVET FERNANDEZ **3800***
ANTONIO CLAJER DORANTE **5645***
ADRIAN CLAVIJO MADRID **9909***
FRANCISCO JAVIER COBANO GÓMEZ **5841***
MANUEL COBOS PLAZA **5513***
ALEJANDRO COLODRA ROMERO **2436***
LUIS COMBA GOMEZ **5882***
JAIME CONTRERAS CAPILLA **6183***

NOMBRE APELLIDOS DNI 
ANTONIO CONTRERAS GONZALEZ **2584***
JUAN ABRAHAN COPADO LLAMAS **6384***
ALEJANDRO COPETE FERNÁNDEZ **4190***
EZEQUIEL CORONADO SANCHEZ **9836***
RUBEN CORTES ORTEGA **0362***
RUBEN COSANO GARCIA **0951***
RUBEN COSANO GARCIA **0951***
RUBEN COSANO GARCIA **0951***
PAULA COZAR RUIZ **0660***
PABLO MANUEL CRESPO SALCEDO **9196***
VÍCTOR MANUEL CRESPO SALVADOR **2102***
JESUS DE LA CRUZ DOMINGUEZ **5257***
MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ GUIJARRO **5904***
JORGE DE LA VEGA LOPEZ **4816***
DAVID DE LOS REYES BENÍTEZ **5203***
JUAN JOSE DE LOS SANTOS GARCIA **8132***
PEDRO JOSE DEL RIO PULIDO **7694***
MANUEL JESÚS DEL VALLE ZEA **0633***
JOSE LUIS DELGADO GARCIA **2490***
RAUL DIAZ DOMINGUEZ **5606***
JOAQUIN DIAZ MARQUEZ **2326***
GUILLERMO DIAZ MUÑOZ **6407***
JAIME JOSE DIZ PUYA **9256***
ALEJANDRO DORNA PAVON **5288***
JOSE DUARTE CONDE **0708***
DANIEL DUBOVSKY NARANJO **4396***
BLANCA DURÁN MANCHEÑO **0661***
ALEJANDRO DURAN ROMERO **4265***
ANTONIO ENDRINA RUIZ **6951***
RAFAEL ALEJEANDRO ESCALANTE GUZMAN **1791***
ALEJANDRO ESCOBAR YUSTE **0918***
ANA MARIA ESTEVEZ GUERRERO **8122***
JORGE MARCEL FERNANDEZ AZCARRAGA **2169***
MARIA DEL PILAR FERNANDEZ DE SORIA DELGADO **7814***
SANDRA FERNANDEZ FERNANDEZ **8505***
SAMUEL FERNANDEZ GALLEGO **3478***
DANIEL FERNANDEZ GARCIA **3356***
FERNANDO FERNÁNDEZ MARTÍNEZ **7395***
ANGEL FERNANDEZ MUÑOZ **5072***
ADRIAN FERNANDEZ TORRES **8652***
GONZALO FERNANDEZ-CANDAU GOMEZ **1793***
MARIA FERREIRA FATHI **1929***
ANTONIO JESUS FERRERA RUIZ **2114***
DANIEL FLOR RODRÍGUEZ **0572***
DAVID FORNELL  PERIÑÁN **0704***
ADRIÁN GALANTE GÓMEZ **0647***
ARMANDO GALBAN SANCHO **4303***
JAVIER GALLEGO MONTUNO **1071***
DAVID GALVAN PACHECO **2119***
MIGUEL GAMAZA ACUÑA **4990***
JUAN CARLOS GARCÍA CAMPOS **8400***
MANUEL GARCÍA CARABALLO **9342***
CRISTINA GARCIA CARDENAS **0657***
CRISTINA GARCÍA CÁRDENAS **0657***
JAVIER GARCIA CORTES **4135***
SILVIA GARCÍA DUQUE **3461***
JOSE GARCIA GARCIA **7960***
ANA ISABEL GARCIA GONZALEZ **1063***
ANA GARCIA JAEN **4404***
BEATRIZ GARCÍA MUÑOZ **3359***
MARTA GARCÍA PIÑERO **0113***



Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159 21 de agosto de 2025

NOMBRE APELLIDOS DNI 
NICOLÁS ANTONIO GARCÍA SUÁREZ CANTÓN **1067***
JUAN JOSE GARRAN GARRIDO **0475***
BENJAMÍN GAUTIER CIFREDO **0896***
MIGUEL ÁNGEL GERENA FUENTES **5978***
MIGUEL GIL PORCAR **2195***
JUAN ANTONIO GIRÁLDEZ ÁLVAREZ **3873***
JOSÉ ANTONIO GÓMEZ AYALA **5376***
FRANCISCO JAVIER GOMEZ BARROSO **4409***
ADRIAN GOMEZ BELMONTE **8520***
ENRIQUE ALEJANDRO GÓMEZ GARRIDO **3883***
ENRIQUE GÓMEZ RUIZ DE CASTRO **4850***
DAVID GOMEZ ZAMBRANO **9824***
BRUNO GONZALEZ DE GREGORIO **5610***
LUCIA GONZÁLEZ GIRÁLDEZ **9828***
BENITO GONZÁLEZ LOMAS **5877***
FRANCISCO JAVIER GONZALEZ RAMIREZ **0836***
ANDRES GORDILLO GIL **0903***
DAVID GUERRERO GONZALEZ **0624***
DAVID GUERRERO GONZALEZ **0624***
FELIX ABELARDO GUERRERO RUIZ **1722***
ANDREA GUIJO BAÑEZ **0491***
DAVID GUISADO ARCENEGUI **2092***
JOSE MARIA HERNANDEZ BEATO **0144***
VICTOR HERNANDEZ MARTINEZ **9943***
JOSE ROBERTO HITA FRAGA **6485***
ANTONIO JESÚS HUMANES CEBALLOS **3399***
MARIO INFANTES LILLO **5073***
MOISES IÑIGO CRUCES **5022***
JESUS JAEN LOPEZ **4787***
JORDI JANSA MOYA **9536***
JAIME JIMÉNEZ CURADO **1019***
ANDRES JIMENEZ DEL VALLE **1344***
JESUS ALBERTO JIMENEZ DELGADO **4855***
PEDRO MANUEL JIMÉNEZ FALCÓN **2300***
FRANCISCO JAVIER JIMENEZ GARCIA **5014***
ANGELA AUXILIADORA JIMENEZ QUINTERO **4286***
MADELIN JIMENEZ RIVERO **1208***
IVAN JIMENEZ VIDAL **1908***
ALBERTO JURADO SANCHEZ **5198***
MARÍA DOLORES LABRADOR PAJUELO **6220***
ALVARO LANDE ROSADO **1738***
ROCÍO LEAL GARCÍA **5121***
ESTEFANIA LEON URBINA **9641***
JONAY LIMÓN CANDALIJA **1858***
DANIEL LIRIA CAMPÓN **2145***
MIGUEL ANGEL LOBATO MARIN **6067***
ALBERTO LOPEZ ARENAS **3484***
MANUEL LÓPEZ BENÍTEZ **5253***
ALVARO LOPEZ CALVO **3439***
MARCO ANTONIO LÓPEZ CARRILLO **6172***
RAFAEL LOPEZ CASTRO **5627***
ISIDORO LÓPEZ COZAR **7283***
FERNANDO LOPEZ GARCIA **3911***
TRINIDAD LOPEZ GARCIA **2766***
JAVIER LOPEZ LOPEZ **8805***
CRISTOBAL LOPEZ PEREJON **3407***
JOSÉ DAVID LÓPEZ RICO **3261***
MARIA DEL PILAR LOPEZ ROMERO **9596***
LUIS MIGUEL LÓPEZ SERRANO **6196***
JESUS LOPEZ VEGA **7916***
RICHARD LORA SANCHEZ **6963***

NOMBRE APELLIDOS DNI 
BORJA LOVILLO EZQUERRA **2580***
RAUL MALDONADO BERNAL **6033***
FRANCISCO JESUS MANCERA CORRALES **7350***
NOELIA MARÍN CARABALLO **3407***
RAUL MARIN LAVI **1764***
LAURA MARIN MONTERO **8598***
FRANCISCO MARÍN MORALES **9322***
SALVADOR MÁRMOL RUIZ **9841***
CARMEN MARQUEZ LOPEZ **1361***
JUAN MIGUEL MARQUEZ MARTINEZ **5523***
CARLOS MARTIN BORREGO **0956***
NIEVES MARTÍN BURGOS **4360***
PAULA MARTIN FERNANDEZ **7773***
MOISES MARTINEZ DORADO **8583***
ISIDORO MARTINEZ MERINO **5601***
JOAQUIN MARTINEZ PEREZ **2196***
FRANCISCO MARTINEZ RODRIGUEZ **1369***
AUXILIADORA 
CONSOLACION MARTOS ALE **1220***

JUAN ANTONIO MARTOS MORENO **3883***
JOSE LUIS MATEO SANCHEZ **9788***
JOSE ALBERTO MEDINA GARCIA **8185***
ALEJANDRO MEJIAS SANCHEZ **0945***
ALBERTO MELCHOR MORAL **2668***
MANUEL ALONSO MELENDEZ AGUILAR **0605***
MIGUEL ANGEL MENA MOLINA **1238***
MIGUEL ANGEL MENA MOLINA **1238***
ALEJANDRO MENDOZA FLORES **0904***
MANUEL MERCHAN SANCHEZ **9639***
MARIA DEL CONSUELO MINGUET ORTIZ **5351***
LOURDES MIRANDA MENDEZ **2529***
FRANCISCO JAVIER MOLANO GAVIRA **2462***
FRANCISCO JAVIER MOLERO PALACIOS **9631***
NATALIA MOLINA MARTINEZ **1220***
LAURA MONDAZA CURADO **5206***
RAFAEL MONTESINOS MATUTANO **0944***
ENRIQUE MONTOYA RINCON **1318***
FRANCISCO JAVIER MORA GARCIA **4992***
SILVIA VICTORIA MORA GOMEZ **8275***
CRISTINA MORALES BUSTILLO **0432***
JOSE ANTONIO MORALES LOPEZ **9429***
RAFAEL MORENO AGUILAR **3544***
JOSE MANUEL MORENO ARROYO **2449***
NURIA MORENO AYALA **8415***
RUBEN MORENO DOMINGUEZ **0484***
MAXIMINO MORENO FERNÁNDEZ **5611***
ADRIAN MORENO PEREZ **3875***
MARINA MORENO RODRIGUEZ **4827***
JAIME MORILLO QUINTERO **7703***
FRANCISCO JAVIER MORUNO CACERES **5128***
ANTONIO MOSTEIRO GOMEZ **5688***
LUIS MANUEL MUÑOZ ADAME **9554***
MOISES MUÑOZ BAREA **0054***
JOSE ANTONIO NAVAL BERNAL **8943***
INMACULADA CONCEPCION NAVARRO SORIANO **6546***
LUIS NIETO BENITEZ **5375***
ANTONIO JESUS NIETO VEGA **2098***
JOSE LUIS NUÑEZ DELGADO **9012***
MARIO NUÑEZ GARCIA **4370***
IVAN ORDOÑEZ LUNA **1254***
MARCO ANTONIO ORIHUELA DURÁN **9303***



Página 721 de agosto de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159

NOMBRE APELLIDOS DNI 
JUAN CARLOS OROZCO BRENES **9258***
ALEJANDRO ORTA GONZALEZ **0875***
FRANCISCO JESUS ORTEGA ESCAMILLA **1261***
JAIRO TRISTAN ORTIZ GARRIDO **0848***
ANA PAJARÓN CASTAÑO **8678***
JOSÉ ANTONIO PARRA HERRERA **4299***
ROBERTO PARRAGA PARTIDA **6047***
SAMUEL PAZ MUÑOZ **0872***
CLAUDIA PERALES ARRIBAS **0334***
MARIA JOSE PERALTA ROMERO **0582***
ALEJANDRO PÉREZ BAEZA **5024***
JOSE MARIA PEREZ CANO **1236***
MARÍA PÉREZ DEL POZO **2621***
ANA PÉREZ NAVARRO **0936***
JOSÉ LUIS PÉREZ RIOJA **2021***
JOAQUIN PEREZ RIVAS **1246***
JOSE MARIA PEREZ SALVADOR **0682***
RAFAEL PEREZ SANCHEZ **6145***
JOSE ANTONIO PESO RUANO **8187***
ALEJANDRO PINEDA BOYANO **5243***
JOSÉ ANTONIO PINEDA VARGAS **0913***
ROCIO PIZARRO PARRA **9783***
ANGEL PLAZUELO SEGURA **8123***
ISMAEL POLEY ARENILLA **4397***
DANIEL POZO VAZQUEZ **5142***
DANIEL POZO VÁZQUEZ **5142***
ANTONIO PRADO GALBARRO **7739***
MARGARITA PRIETO SANCHEZ **9661***
MARIO QUIROS RUIZ **5146***
MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ MARTÍN **8527***
ALEJANDRO RASERO CABRERA **9940***
REBECCA RESA ARIAS **8675***
IGNACIO REYES MARTÍN **6113***
JOSÉ JOAQUÍN RINCÓN TRIGUERO **5368***
JOSÉ CARLOS RIÑONES SOLANA **1067***
CARLOS RIOJA HERNANDEZ **2478***
OLGA RIOS GUERRA **0813***
ALEJANDRO JOSE RIVAS SERRANO **3466***
PABLO RIVERA BUIZA **4769***
DANIEL RODRIGUEZ CABRERA **8880***
RAUL RODRIGUEZ CAMPUZANO **8511***
ALEJANDRO RODRIGUEZ FRANCO **5028***
MIGUEL RODRÍGUEZ GARCÍA **9862***
MARIA ISABEL RODRIGUEZ MORA **0631***
OSCAR ENRIQUE RODRIGUEZ MORENO **0292***
ÁNGEL SALVADOR RODRÍGUEZ PARRA **0569***
DAVID RODRIGUEZ PEREZ **6785***
DAVID RODRÍGUEZ PÉREZ **6785***
DANIEL RODRÍGUEZ RODAS **8245***
ANTONIO EMILIO ROJAS GLIWA **0865***
RAFAEL ÁNGEL ROMÁN CARRASCO **4408***
ALEJANDRO ROMAN GORDILLO **0495***
RICARDO ROMERO ARANA **1918***
ANDRES ROMERO AVILA **9258***
ALFONSO ROMERO MORALES **9534***
ANTONIO JESUS RONDAN MORENO **0559***
ANTONIO JESUS RONDAN MORENO **0559***
MARIO ROSA WALL **9512***
LAURA RUBIO GONZALEZ **6404***
ANTONIO RUEDA FRIAS **9027***
MANUEL RUIZ BARRAGAN **4391***

NOMBRE APELLIDOS DNI 
JONATAN RUIZ FERNANDEZ **2664***
LUIS RUIZ GONZÁLEZ **4864***
JOSE LUIS RUIZ OSTOS **4747***
ANTONIO JESUS RUIZ POZO **6416***
ANA RUIZ-MATEOS ESCOBAR **1280***
FRANCISCO JAVIER SALGUERO MENACHO **0520***
ADRIÁN SÁNCHEZ BURGOS **3904***
DANIEL JESUS SANCHEZ GARCIA **3472***
DIEGO SANCHEZ JARILLO **9391***
MARIA ANGELES SANCHEZ MORA **6136***
NAZARET SANCHEZ RUZ **0665***
BELLA DE LOS ÁNGELES SANCHEZ SANCHEZ **9640***
BELLA DE LOS ÁNGELES SÁNCHEZ SÁNCHEZ **9640***
DAVID SÁNCHEZ ZARZUELA **3499***
JAVIER SANTANA CAMPOS **8500***
ANTONIO JESUS SANTIAGO CEDEÑO **9859***
ISMAEL SANTIAGO RANEA **0982***
FÁTIMA SANTOS MANGA **3355***
ADRIAN SEGOVIA GERRERO **5554***
CARLOS SERRANO MEMBRILLA **0199***
ABRAHAM SEVILLANO FERNANDEZ **0409***
ALEXANDRA SOLIS MIRANDA **0956***
DAVID SOTELO LEÓN **6405***
MARIA JOSEFA SOTELO LEÓN **6404***
ANTONIO FRANCISCO SOTO BELLIDO **5435***
VICTORIA SOTO REINA **0835***
NATALIA SUCINO SÁNCHEZ **5637***
PAULA TELLO VALENZUELA **2332***
NARCISO FERNANDO TIRADO VERDUN **4403***
FRANCISCO MANUEL TOLEDO RAYAS **5016***
SERGIO TORMO CAMPUZANO **6484***
RAFAEL JESUS TORRES ANGUITA **3620***
ALBERTO TORRES DELGADO **6531***
ROMÁN TOVAR MERCHÁN **8595***
EDGAR TRAVERSO CORTES **8460***
SERGIO TRAVESEDO DOBARGANES **8105***
SERGIO TRAVESEDO DOBARGANES **8105***
FRANCISCO JAVIER TRUJILLO CLAVIJO **4253***
DANIEL UCEDA CARMONA **5908***
RAFAEL VALDERRAMA COLORADO **2068***
JOSE ANTONIO VALDERRAMA MORATO **9294***
FRANCISCO JOSE VALENTIN TIRADO **0101***
ALVARO VALENZUELA ALARCON **2756***
FERNANDO VALERO GONZALEZ **3547***
ELENA VALLE ARAGON **2270***
ANGEL MARIA VALVERDE MARTINEZ **8720***
GERARDO VARGAS GALVEZ **5719***
JOSE IGNACIO VARGAS RODRIGUEZ **1007***
JOSE CARLOS VAZQUEZ LA O **0468***
JAVIER VAZQUEZ RUBIO **0487***
JOSEBA VAZQUEZ VILLARON **9481***
JUAN ANTONIO VEAS GARCIA **0403***
MIRIAM VEGA MOYA **9017***
JONATHAN VEGA SOLÍS **2100***
DIEGO VELASCO CALAHORRO **6180***
MANUEL JESUS VICENTE GUERRERO **0284***
MIGUEL ANGEL VIDAL ANDUJAR **9940***
ALEJANDRO VIDAL SANCHEZ **3431***
ANTONIO JOSE VILLALBA GARCIA **8641***
JUAN JESUS VILLALTA CHACON **6211***
RUBEN YEBENES VARELA **6468***



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 159 21 de agosto de 2025

NOMBRE APELLIDOS DNI 
MANUEL ALEJANDRO YERPES FERNANDEZ **8095***
ADRIÁN ZAFRA CAPARRÓS **2497***
VIRGINIA ZAMBRANA CARO **5616***
JUAN MANUEL ZARAZAGA PEREZ **3407***
ADRIAN ZARZA LAFUENTE **9923***
RAQUEL ZULUETA GONZALEZ **9612***

Personas Excluidas Provisionalmente:

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSAS
FRANCISCO JOSE PARRAS BECERRA **5136*** (1)
VICTOR ALONSO RODRIGUEZ **1954*** (1)
ISAAC GARCIA GARRIDO **0611*** (1)
ABRAHAM MORATO CASTILLO **4376*** (2)
ADRIAN RODRIGUEZ BLANCO **4751*** (2)

(1) Solicitud presentada fuera de plazo
(2) No se especifica proceso selectivo
	 SEGUNDO.– Designar como miembros del Tribunal Calificador del proceso 
de selección para la provisión de tres plazas de Agente de Policía Local, escala básica, 
por el sistema de oposición libre, a las siguientes personas:

TITULARES SUPLENTES
PRESIDENCIA Dª Isabel Sánchez Gil D. José María Diánez Sánchez
VOCALÍA D. Óscar Palma Toledo D. José Manuel Pérez Alcaraz
VOCALÍA D. Fernando Díaz Ortega D. Manuel Luna Rodríguez
VOCALÍA Dª M.ª José Álvarez Luna D. Rogelio Navarrete Manchado
VOCALÍA Dª Elena Vidal Pérez D. Mario Martín Ojeda
SECRETARÍA D. Javier Alfonso Clavijo González Dª Elena Zambrano Romero

	 TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
disponiendo las personas aspirantes de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a 
partir del siguiente a dicha publicación, para subsanar las deficiencias advertidas, en 
su caso, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así 
como en la Disposición Sexta de las Bases que rigen este procedimiento de selección..
	 CUARTO.- Dar cuenta del presente acuerdo al Pleno del Ayuntamiento en 
la próxima sesión que se celebre.
	 1 de agosto de 2025. EL ALCALDE-PRESIDENTE, Fdo. Daniel Pérez 
Martínez.-

Nº 125.888
___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
 E.L.A. TORRECERA

ANUNCIO
CUENTA GENERAL 2023  

	 D. FRANCISCO JAVIER ARCILA FAJARDO, PRESIDENTE DE LA 
ELA DE TORRECERA, HACE SABER 
	 Informada favorablemente por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión 
celebrada el día 24 de abril de 2025, la Cuenta General de 2023 de esta Entidad, se 
expuso al público por plazo de quince días, una vez finalizado el plazo de exposición 
al público y recibidas alegaciones, en sesión celebrada el día 31 de julio de 2025 se 
estiman las alegaciones y se vuelve a exponer al público por plazo de quince días, a 
contar desde el siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, durante 
los cuales los interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones 
contra la misma, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. Estará el expediente a disposición de 
las personas interesadas en las oficinas municipales y en la sede electrónica de esta 
Entidad [dirección https://sede.torrecera.es].
	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Torrecera, a uno de 
agosto de 2025. EL PRESIDENTE. Fdo.: Francisco Javier Arcila Fajardo. Nº 125.892

___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 En el Boletín Oficial de la Provincia de 16 de julio de 2025, se insertó 
anuncio de apertura de trámite de información pública del expediente:
• Expediente de Modificación de Crédito 043/2025 en el Presupuesto Municipal para 
el ejercicio 2025, prórroga de 2022, mediante créditos extraordinarios, relativo a la 
dotación presupuestaria para el pago de la cuota anual de 2025 y la dinamización de 
un grupo de trabajo de CULTURE NEXT.
	 Aprobado inicialmente por Acuerdo de Pleno de 27 de junio de 2025.
	 Transcurrido el plazo de información pública, no se ha presentado 
reclamación o sugerencia alguna.

	 En atención a lo dispuesto en el artículo 177.2 en relación con el 169.1 
del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (TRHL), el acuerdo de 
aprobación inicial se entiende elevado automáticamente a definitivo, entrando en vigor 
y produciendo plenos efectos al día siguiente de su publicación en el BOP. 
	 A estos efectos, a continuación se publica el resumen del acuerdo de 
Modificación de Créditos en el Presupuesto Municipal:

Necesidades de crédito 5.500,00€
a) Créditos extraordinarios 5.500,00€
Capítulo 4 5.500,00€

Financiación 5.500,00€
a) Bajas por Anulación de Créditos 5.500,00€
Capítulo 2 5.500,00€

	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Jerez de la Frontera. 
18 de agosto de 2025. La Alcaldesa. Fdo.: María José Garcia-Pelayo Jurado.  Nº 131.678

VARIOS

CAMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACION DEL CAMPO DE GIBRALTAR

CONVOCATORIA AYUDAS PYME GLOBAL 
VISITA A FERIA TERRITORIO AGUACATE 2025

	 BDNS(Identif.):849641
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/849641)
	 La Cámara de Comercio del Campo de Gibraltar, anuncia la apertura de 
convocatoria que tiene por objeto promover la participación en el programa Pyme Global, 
cofinanciado en un 85% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la 
Unión Europea, en la acción “Visita Feria Territorio Aguacate 2025”, que tendrá lugar 
en Medellín (Colombia) los días 5 y 6 de noviembre de 2025.
	 Primero. Beneficiarios.
	 Pymes de la Provincia de Cádiz que se encuentren dadas de alta en el Censo 
del IAE.
	 Se admitirán empresas hasta agotar el presupuesto disponible, siendo el 
importe total máximo objeto de subvención por empresa beneficiaria de 1.701,30€.
	 El número estimado de empresas beneficiarias será de 12.
	 Segundo. Objeto.
	 Concesión de ayudas económicas para promover la participación de las 
pymes en la actuación “Visita a Feria Territorio Aguacate 2025”, que tendrá lugar en 
Medellín (Colombia) los días 5 y 6 de noviembre de 2025.
	 Tercero. Convocatoria.
	 El texto completo de la convocatoria está a disposición de las empresas en 
la sede electrónica de la Cámara de Comercio del Campo de Gibraltar. Además, puede 
consultarse a través de la web www.camaracampodegibraltar.com.
	 Cuarto. Cuantía.
	 La cuantía máxima de las ayudas a otorgar con cargo a esta convocatoria, 
a las empresas participantes en la actuación es de 17.353,26€, sobre un presupuesto 
máximo de 20.415,60€, cofinanciadas en un porcentaje del 85% con cargo a los fondos 
FEDER, a través del Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027 (POPE).
	 El presupuesto total de ejecución de esta actuación es de 24.695,60€, que 
incluye los recursos estimados para los servicios de apoyo prestados por la Cámara de 
Comercio del Campo de Gibraltar, será de 4.280,00€, y serán aportados por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, por la Cámara de 
Comercio del Campo de Gibraltar y por la Diputación Provincial de Cádiz.
Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.
	 El plazo para la presentación de solicitudes se abre, a las 09:00h del día 
hábil siguiente al de la publicación de este anuncio y finalizará a las 14,00 h del día 6 
de octubre de 2025. 
	 El Modelo de Solicitud de Participación podrá descargarse en la web
 www.camaracampodegibraltar.com
	 Algeciras, 01 de agosto de 2025. Manuel Tinoco. Secretario general.Nº 125.380

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


